
Žebrák | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Žebrák

267 53
Okres Beroun
Katalogové číslo P 232
Katastrální území Žebrák
GPS 49° 52' 23.1''

13° 53' 58.0''
Mapová značka Holandský / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 200 J od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1840
Rok zániku

Stručný popis

Pokorný: Zděný větrný mlýn je doložen v Žebráku na pozemkové parcele č. 891 na místě, ležícím necelých 200m na J od
kostela sv. Vavřince v Žebráku, a to k roku 1840 (69). Je nepochybně totožný s větrným mlýnem, který je uveden v seznamu
mlýnů z roku 1842 na panství Žebrák v Berounském kraji. Tehdy se jeho roční výroba odhadovala na 150 měřic obilí při 1
pracující osobě(70). Mlýn je naznačen i na mapě Kummersbergově (71).
(69) GÚ – ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 9376.
(70) SÚA, ČG, Publ., 1841 – 1855, fascikl 37/1/48, č. 73237.
(71) K. Ritter v. Kummersberg. Königreich Boehmen, 1844.

Historie

Mlýn je vyobrazen na • I. vojenské mapování - josefské (1764 - 68)
• Mapa Království Českého (1850)

Architektura
Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - kamenná
Historické prvky
Parametry
Technologie
Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry



Literatura a pramenyZajímavostiOstatníFotogalerieHistorické mapy   

 

http://www.povetrnik.cz/upload/media/312/2423.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/312/2423.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/312/2423.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/312/2426.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/312/2426.png

